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                          ၌                                                                                  

                                                                (Harmonized System of Nomenclature-HSN)       

                                                                                                         

              ။  
                                                                                             

                                                                                  (                ၊             
           (                              (                                                             
                                                                        ။   
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Source: India working to develop HSN codes for certain varieties of rice, The Economic Times, February 14, 
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Source: https://myantrade.gov.mm/article/STP(Yangon)-26022024-12:05
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                                                                  ၎                            
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Source: Not many takers for govt drive to procure tur dal at market rates, The Economic Times, 7 February 
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Source: https://myantrade.gov.mm/article/STP(Yangon)-27022024-14:05 

                                       (၅)                                         

                                    

                                                                                              
                                 ( ၅                                                                           
      ။                           ၊         ၊      ၊                                     ။                            
                                                                                                    ။  
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                 ၍ ၎                         ၂၁                                                    
              ။                                                                                        
                                                                              (                  
                                                                                               
                                     ။ 
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Source: https://myantrade.gov.mm/article/naypyitaw_26022024_1237 
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စဉ် ပစ္စည်ဵ(ပ့ုိကုန်) ေေတွက်ပဳု အေေအတွက် တန်ဖုိဵ  စဉ် ပစ္စည်ဵ(သွင်ဵကုန်) တန်ဖုိဵ 

1                        63,160,465.779  304.756  1 ေရနံထြက္ပစၥည္းမ်ား  360.199 

2            ႔ kg     27,350,703.650  248.196  2 ခ်ည္ထည္မ်ား  166.081 

3                  220,049.400  128.016  3 စားအုန္းဆီ  57.876 

4                      301,779.691  72.860  4 ဓာတ္ေျမၾသဇာမ်ား 40.727 

5                      51,334.508  48.978  5 စက္နွွင့္စက္ပစၥည္းမ်ား   36.629 

6                            33,285.745  45.745  6 လွ်ပ္စစ္ဓာတ္အားျဖန္႔ျဖဴးေရးႏွင့္ တပ္ဆင္ေရးပစၥည္းမ်ား 32.738 

7                       93,657.400  40.393  7 ပလတ  စတစ္ကုန္ၾကမ္း ပစၥည္းမ်ား  32.656 

8                    38,763.601  39.835  8 သံနွင့္သံမဏိေဆာက္လုပ္ေရးပစၥည္းမ်ား 31.288 

9                          61,426.716  39.823  9 ဓာတုေဗဒပစၥည္းမ်ား 26.500 

10                          27,702.948  28.581  10 ေဆးှါးပစၥည္းမ်ား 22.251 

Source: tradedata 

 

  တန်ဖိုဵ-ကန်ေဒါ်လာသန်ဵေပါင်ဵ 

Source: commerce 

 

 

ကုန်စည်ဒိုင် ေစျေဵနှုန်ဵြျောဵ   
 ၂၀၂၄၊ ေဖေဖာ်ဝါေီလအတွင်ဵ မြို့နယ်အလိုက် ဆန်ေစျေဵနှုန်ဵ (အိတ/်ကျေပ်)(၅.၃.၂၀၂၄) ထိ

မြို့နယ် ဆန်ကကြ်ဵထိပ်စေဟာင်ဵ ေပါ်ဆန်ဵ  

ဖျောပုဳ - 125000-130000 

ေမြာင်ဵမြ 83000-84000 125000-130000 

ေဒဵဒေ ဲ 83000-84000 120000-125000 

ဝါဵခယ်ြ 83000-84000 110000-120000 

ဘိုကေလဵ 83000-84000 120000-125000 

ေြာ်လမြိုင်ကျွန်ဵ 83000-84000 120000-125000 

လပွတ္တာ - 120000-125000 

ကျေ ိုက်လတ် 83000-84000 120000-125000 

ဘုေင်ဴေနာင် 83000-84000 145000-150000 (ေရွှေဘို)  

Source: MRF 

 

စဉ် ပ့ုိကုန်အုပ်စု 

၂၀၂၃-၂၀၂၄ 

(၂၃-၂-၂၀ ၂၄)   
(    ) 

၂၀၂၂-၂၀၂၃ 

(၂၃-၂-၂၀၂၄)ထိ 
တိုဵ/ ေလျောဴ စဉ် သွင်ဵကုန်အုပ်စု 

၂၀၂၃-၂၀၂၄ 

(၂၃-၂-၂၀ ၂၄)   
(    ) 

၂၀၂၂-၂၀၂၃ 

(၂၃-၂-၂၀၂၄)ထိ 
တိုဵ/ ေလျောဴ 

၁ 
          

       
3149.014 3427.527 -278.513 ၁ 

                    

           
2887.692 3353.754 -466.062 

၂              7.121 19.732 -12.611 
၂ 

             

                
6923.954 7447.949 -523.995 

၃        624.473 676.528 -52.055 

၄               249.034 310.995 -61.961 ၃                  2221.603 2638.904 -417.301 

၅            59.410 128.819 -69.409 ၄ CMP 2083.673 2275.311 -191.638 

၆               8123.389 10090.343 -1966.954      

၇       846.148 397.490 448.658      

            13058.589 15051.434 -1992.845  စုစုေပါင်ဵ 14116.922 15715.918 -1598.996 

တန်ဖိုဵ 

http://tradedata.moc.local/index.cfm?go=import_commodities&commodity=203&country=&GP=0&CMP=0&DB=0&IsLicence=&show=no
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၂၀၂၄၊ ေဖေဖာ်ဝါေီလ၏ အပတစ်ဉ် ေော်ဘာေစျေဵနှုန်ဵ (တန/် ေဒါ်လာ) 

No Date RSS-1 RSS-2 RSS-3 RSS-4 RSS-5 

1 5.2.2024 1500-1550 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 

2 13.2.2024 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 1250-1300 

3 19.2.2024 1550-1600 1500-1550 1450-1500 1400-1450 1350-1400 

4 26.2.2024 1500-1550 1450-1500 1400-1450 1350-1400 1300-1350 

Source: MRPP 

 

 

 

 

၂၀၂၄၊ ေဖေဖာ်ဝါေီလ အတွင်ဵမဖစ်ေပါ်ခဲဴေသာ ကြ္ဘာဴေငွေစျေဵ(ေဒါ်လာ)   

No Date 
Dollar 

နဳနက် ညေန 
1 1.2.2024 3545-3550 3540-3545 

2 2.2.2024 3540-3545 3535-3540 

3 5.2.2024 3490-3500 3490-3500 

4 6.2.2024 3500-3505 3505-3510 

5 7.2.2024 3500-3510 3495-3500 

6 8.2.2024 3520-3525 3515-3520 

7 9.2.2024 3510-3512 3505-3510 

8 13.2.2024 3530-3540 3525-3535 

9 14.2.2024 3555-3565 3560-3570 

10 15.2.2024 3570-3575 3575-3580 

11 16.2.2024 3570-3575 3575-3580 

12 19.2.2024 3590-3595 3590-3595 

13 20.2.2024 3590-3595 3595-3600 

14 21.2.2024 3610-3615 3600-3610 

15 22.2.2024 3600-3610 3610-3615 

16 23.2.2024 3610-3620 3620-3630 

17 26.2.2024 3640-3650 3640-3645 

18 27.2.2024 3640-3645 3630-3635 

19 28.2.2024 3615-3620 3615-3620 

20 29.2.2024 3620-3630 3630-3635 

Source: e trade Myanmar 
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စဉ ် ေက်စွဲ 
ေပါ်ဆန်ဵ(နယ်စုဳ) ခွနဳီ(ေှယ်) ဧညဴ်ြထ ငစိန် 

ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ  လတ်စ ေအာက်စ ထိပ်စ လတ်စ ေအာက်စ 

1 1.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 70000 69000 68000 

2 2.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 70000 69000 68000 

3 5.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

4 6.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

5 7.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

6 8.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

7 9.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

8 13.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

9 14.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

10 15.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

11 16.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

12 19.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

13 20.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

14 21.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

15 22.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

16 23.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

17 26.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

18 27.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

19 28.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

20 29.2.2024 110000 105000 100000 93000 92000 91000 84000 83000 82000 72000 71000 70000 

Source: Myanmar Rice 

 

၂၀၂၄၊ ေဖေဖာ်ဝါေီလ အတွင်ဵမဖစ်ေပါ်ခဲဴေသာ မြန်ြာနိုင်ငဳ တောဵဝင်ေငွေကကဵေစျေဵကွက် 

No Date  
Dollar ThaiBaht Chinese yuan Singapore Dollar Indian Rupee Japanese Yen 

USD THB CNY SGD INR JPY 

1 1.2.2024 2100.0 59.155 292.39 1565.8 25.310 1431.1 

2 2.2.2024 2100.0 59.515 292.51 1572.5 25.344 1432.1 

3 5.2.2024 2100.0 58.667 291.74 1561.3 25.284 1415 

4 6.2.2024 2100.0 58.848 291.95 1561.0 25.287 1413.5 

5 7.2.2024 2100.0 58.914 291.95 1562.8 25.304 1419.0 

6 8.2.2024 2100.0 58.594 291.82 1561.0 25.310 1417.7 

7 9.2.2024 2100.0 58.480 291.93 1560.0 25.289 1405.6 

8 13.2.2024 2100.0 58.758 291.93 1560.5 25.297 1403.0 

9 14.2.2024 2100.0 58.059 291.93 1555.7 25.28 1394.8 

10 15.2.2024 2100.0 58.059 291.93 1558.6 25.292 1399.9 

11 16.2.2024 2100.0 58.236 291.93 1559.9 25.295 1398.0 

12 19.2.2024 2100.0 58.285 291.73 1560.4 25.299 1400.3 

13 20.2.2024 2100.0 58.140 291.76 1561.0 25.325 1397.3 

14 21.2.2024 2100.0 58.538 292.10 1562.2 25.318 1398.3 

15 22.2.2024 2100.0 58.684 292.05 1566.6 25.326 1397.7 

16 23.2.2024 2100.0 58.172 291.73 1561.7 25.327 1393.5 

17 26.2.2024 2100.0 58.537 291.74 1562.3 25.339 1395.9 

18 27.2.2024 2100.0 58.676 291.75 1563.3 25.336 1398.1 

19 28.2.2024 2100.0 58.252 291.70 1560.1 25.326 1392.6 

20 29.2.2024 2100.0 58.561 291.96 1562.3 25.328 1402.8 

Source: Central Bank of Myanmar 
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၂၀၂၄၊ ေဖေဖာ်ဝါေီလ ဘုေငဴ်ေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်၏ ေန့စဉ်ပြဲျေ ိုဵစုဳေစျေဵနှုန်ဵ (တန/်ကျေပ်) 

စဉ ် ေက်စွဲ 
ြတ်ပဲ 

FAQ/ RC 
ပဲစင်ဵငဳု 

RC 
ပဲတစိီြ်ဵ(ပခကု္ကူ) 

ပဲတေီေွှေဝါ 
(ခေြ်ဵ) 

ကုလာဵပဲမဖူလဳုဵကကီဵ ေထာပတ်ပဲ 

2024 2024     )       )   
 

1 1.2.2024 3276000 3831000 1684100-2042300 2703700 3009900-3062000  - 

2 2.2.2024 3402000 3940000 1684100-2042300 2703700 3009900-3062000 4366300 

3 5.2.2024 3500000 4197000 1733100-2042300 2703700 3009900-3062000 4366300 

4 6.2.2024 3445000 4150000 1733100-2042300 2744100 3009900-3062000 4366300 

5 7.2.2024 3431000 4105000 1733100-2042300 2744100 3009900-3062000 4366300 

6 8.2.2024 3284000 3980000 1733100-2042300 2755800 3062000-3166100 4366300 

7 9.2.2024 3300000 4027000 1733100-2042300 2755800 3009900-3062000 4366300 

8 13.2.2024 3195000 3977000 1733100-2042300 2755800 2908900-3013000 4366300 

9 14.2.2024 3050000 3900000 1733100-2042300 2755800 2908900-3013000 4366300 

10 15.2.2024 3123000 3920000 1733100-2042300 2755800 2908900-3013000 4366300 

11 16.2.2024 3188000 3965000 1733100-2042300 2755800 2908900-3013000 4366300 

12 19.2.2024 3125000 3850000 1733100-2042300 2755800 2908900-3013000 4366300 

13 20.2.2024 3120000 3910000 1733100-2042300 2755800 2856800-2961000 4366300 

14 21.2.2024 3095000 3866000 1733100-2042300 2755800 2856800-2961000 4366300 

15 22.2.2024 3070000 3830000 1733100-2042300 2755800 2856800-2961000 4366300 

16 23.2.2024 3020000 3747000 1733100-1990300 2755800 2856800-2961000 4366300 

17 26.2.2024 30550000 3772000 1733100-1990300 2602700 2856800-2908900 4366300 

18 27.2.2024 3222000 3710000 1733100-1990300 2602700 2804700-2856800 4366300 

19 28.2.2024 2940000 3657000 1733100-1990300 2602700 2755800-2807800 4366300 

20 29.2.2024 2980000 3700000 1733100-1990300 2602700 2755800-2807800 4366300 

Source: ဘုေင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒုိင် 

 

၂၀၂၄၊ ေဖေဖာ်ဝါေီလ ဘုေငဴ်ေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်၏ ေန့စဉ်ပဲြျေ ိုဵစုဳေစျေဵနှုန်ဵ (တန/်ကျေပ်) 

စဉ ် ေက်စွဲ ပဲကကီဵ(ေေွှေကျွန်ဵ) ပဲလွန်ဵမဖူ(မြစ်ဝကျွန်ဵေပါ်) ဘုိကိတ် 
ပဲပုပ(်မြစ်ဝကျွန်ဵေပါ်) 

(အထွက်တိုဵ) 
ေမပာင်ဵဆန် 

1 1.2.2024 4225500-4335700 2213800-2247500 2345500-2400600 1867800-1889200 698100-710400 

2 2.2.2024 4225500-4335700 2213800-2247500 2397500-2449600 1867800-1889200 698100-710400 

3 5.2.2024 4225500-4335700 2213800-2296500 2397500-2449600 1886200-1941300 698100-710400 

4 6.2.2024 4225500-4335700 2213800-2296500 2397500-2501600 1886200-1941300 698100-710400 

5 7.2.2024 4225500-4335700 2244400-2296500 2449600-2501600 1886200-1941300 698100-710400 

6 8.2.2024 4225500-4335700 2275000-2296500 2498600-2553700 1886200-1941300 704200-716500 

7 9.2.2024 4225500-4335700 2275000-2327100 2498600-2602700 1886200-1941300 704200-716500 

8 13.2.2024 4225500-4335700 2345500-2400600 2550600-2584300 1886200-1941300 704200-716500 

9 14.2.2024 4225500-4335700 2314800-2400600 2529200-2553700 1886200-1941300 704200-716500    

10 15.2.2024 4225500-4335700 2296500-2348500 2449600-2501600 1886200-1941300 685900-698100    

11 16.2.2024 4225500-4335700 2296500-2348500 2296500-2400600 1886200-1941300 685900-698100    

12 19.2.2024 4225500-4335700 2296500-2400600 2244400-2348500 1886200-1941300 661400-673600    

13 20.2.2024 4170400-4228600 2296500-2400600 2244400-2348500 1886200-1941300 661400-673600    

14 21.2.2024 4170400-4228600 2296500-2400600 2244400-2348500 1886200-1941300 661400-673600    

15 22.2.2024 4118300-4228600 2296500-2400600 2268500-2348500 1886200-1941300 661400-673600    

16 23.2.2024 4118300-4228600 2296500-2348500 2268500-2348500 1886200-1941300 661400-673600    

17 26.2.2024 4118300-4228600 2296500-2348500 2268500-2348500 1886200-1941300 661400-673600    

18 27.2.2024 3900900-4011200 2296500-2348500 2192400-2265800 1886200-1941300 661400-673600    

19 28.2.2024 3900900-4011200 2244400-2296500 2192400-2265800 1886200-1941300 661400-673600    

20 29.2.2024 3790700-3904000 2244400-2296500 2192400-2265800 1886200-1941300 636900-649100    

ဘုေင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်Source:   
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၂၀၂၄၊ ေဖေဖာ်ဝါေီလအတွင်ဵ မဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ (FOB) ပဲေစျေဵနှုန်ဵြျောဵ(ြတန/် ေဒါ်လာ) 

ပဲအြျေ ိုဵအစာဵ 

1.2.2024 

to  

2.2.2024 

5.2.2024 

to 

9.2.2024 

13.2.2024 

to  

16.2.2024 

19.2.2024 

to 

23.2.2024 

26.2.2024 

to 

29.2.2024 

မတ်ပဲ (2023-24 Crop) FAQ 980-1000 1020-1040 960-980 980-1000 955-975 

  SQ 1080-1100 1110-1130 1030-1050 1060-1080 1035-1055 

                /      (FAQ) 1065-1115 1090-1140 1015-1065 1035-1085 1010-1060 

                /      (SQ) 1165-1215 1190-1240 1115-1165 1135-1185 1110-1160 

               1065-1115 1090-1140 1015-1065 1035-1065 1010-1060 

ပဲတီစိမ်ဵ (2023-24 Crop) FAQ (   ) 780-810 790-820 790-820 790-820 770-800 

  ေရွှေဝါအကကီဵ(Size  3.5 mm &up) 870-900 880-910 880-910 880-910 870-900 

  ေရွှေဝါအကကီဵ (Size  3.25 mm &up) 840-880 860-890 860-890 860-890 850-880 

  ေရွှေဝါအေသဵ (Under 3.5 mm) 780-810 800-830 800-830 800-830 790-820 

ပဲတီစိမ်ဵ (2023 -24 Crop) FAQ ပဲေနာက် 680-710 700-730 700-730 700-730 690-720 

  SQ ပဲေနာက် 750-780 750-780 750-780 750-780 740-770 

  အခွဳချွတ်အလုဳဵကကီဵအြခမ်ဵ(အညာ) 1015-1065 1035-1085 1035-1085 1035-1085 1020-1070 

  အခွဳချွတ်အလုဳဵေသဵအြခမ်ဵ (အညာ) 765-790 785-810 785-810 785-810 770-795 

  အခွဳပါအလုဳဵေသဵအြခမ်ဵ(အညာ) 740-790 760-810 760-810 760-810 745-795 

ပဲ       (2023 -24 Crop) အနီ   1150-1170 1200-1220 1220-1240 1220-1240 1190-1210 

ပဲစင်ဵငုဳ (2023-24 Crop) အြဖူ(စစ်ကုိင်ဵ) 1090-1110 1170-1190 1190-1210 1180-1200 1150-1170 

  အခွဳချွတ်အြခမ်ဵ 1435-1460 1485-1510 1505-1530 1505-1530 1475-1500 

ကုလာဵပဲြဖူလုဳဵကကီဵ V2 FAQ 975-1025 1000-1050 910-935 910-935 880-910 

  အခွဳချွတ်အြခမ်ဵ 1275-1325 1300-1350 1225-1250 1225-1250 1195-1220 

ပဲလွန်ဵြဖူ FAQ 670-690 705-725 705-725 705-725 705-725 

  SQ  695-720 765-790 775-800 775-800 775-800 

  အခွဳချွတ်အြခမ်ဵ 825-875 850-900 850-900 850-900 850-900 

ပဲလွန်ဵနီ FAQ 820-870 770-820 770-820 720-770 720-770 

ပဲေထာပတ် FAQ 1385-1415 1350-1380 1350-1380 1350-1380 1350-1380 

  အခွဳချွတ်အြခမ်ဵ 1500-1525 1465-1490 1465-1490 1465-1490 1465-1490 

ေြပာင်ဵဆန်   230-250 230-250 230-250 230-250 225-245 

နှမ်ဵြဖူ   1690-1740 1710-1760 1710-1760 1710-1760 1710-1760 

နှမ်ဵနက်(စမုန်)   1780-1830 1735-1785 1735-1785 1735-1785 1735-1785 

နှမ်ဵညို   1400-1450 1450-1500 1450-1500 1450-1500 1450-1500 

နှမ်ဵနက်(ရုိဵရုိဵ)   1400-1450 1450-1500 1450-1500 1450-1500 1450-1500 

ေြမေထာက်ပဲ(အနီ)   1355-1380 1430-1455 1410-1435 1410-1435 1375-1400 

ေြမေထာက်ပဲ(အြဖူ)   975-1000 1000-1025 1000-1025 1000-1025 1000-1025 

ပဲယင်ဵ(ဝါ)   545-570 565-590 565-590 565-590 565-590 

ပဲယင်ဵ(နီ)   740-790 715-765 715-765 625-675 625-675 

Azuki  (Small Red Bean)   1000-1025 1000-1025 1000-1025 1000-1025 1000-1025 

Source: ဘုေင်ဴေနာင်ကုန်စည်ဒုိင်  
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စဉ် 
 

အြျေ ိုဵအစာဵ 

7.2.2024 

to  

13.22024 

14.2.2024 

to  

20.2.2024 

21.2.2024 

to  

27.22024 

28.2.2024  

to 

5.3.2024 

1 Myanmar Long Grain White Rice 5% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 610-615 610-615 610-615 610-615 

2 Myanmar Long Grain White Rice 10% Broken(well Milled Double Polished Sortexed) 600-610 600-610 600-610 600-610 

3 Myanmar Long Grain White Rice 15% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 590-600 590-600 590-600 590-600 

4 Myanmar Long Grain White Rice 25% Broken(well Milled Double Polished Sortexexd) 580-590 580-590 580-590 580-590 

5 Myanmar Long Grain White Rice (Emata)25% Broken(Reasonable Well Milled) 565-575 565-575 565-575 565-575 

6 Myanmar White Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 610-615 610-615 610-615 610-615 

7 Myanmar White Rice (Kayinma) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 600-610 600-610 600-610 600-610 

8 Myanmar White Rice (Kayinma) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 590-600 590-600 590-600 590-600 

9 Myanmar White Rice (Kayinma) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 580-590 580-590 580-590 580-590 

10 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 
610-615 610-615 610-615 610-615 

11 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 600-610 600-610 600-610 600-610 

12 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 590-600 590-600 590-600 590-600 

13 Myanmar White Rice (Sin Thu Kha) 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 580-590 580-590 580-590 580-590 

14 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 600-610 600-610 600-610 600-610 

15 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 590-600 590-600 590-600 590-600 

16 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 15% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 580-590 580-590 580-590 580-590 

17 Myanmar White Rice Nga Sein Yarkyaw 25% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 575-580 575-580 575-580 575-580 

18 Myanmar White Rice (Nga Sein Yar Kyaw)25% Broken(Reasonably Well-Milled) 570-575 570-575 570-575 570-575 

19 Myanmar Long Grain Fragrant Rice 5% Broken(Well Milled Double Polished Sortexed) 620-630 620-630 620-630 620-630 

20 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
610-615 610-615 610-615 610-615 

21 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 10% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
600-610 600-610 600-610 600-610 

22 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 15% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
590-600 590-600 590-600 590-600 

23 Myanmar White Rice Tun Pu (or) Bike Phyu 25% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
575-585 575-585 575-585 575-585 

24 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 5% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 650-660 650-660 650-660 650-660 

25 Myanmar Parboiled Rice (Kayinma) 10 % Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 645-650 645-650 645-650 645-650 

26 Myanmar Long Grain Parboiled Brown Rice 5% Broken (Well Milled Double Polished 

Sortexed) 
650-660 650-660 650-660 650-660 

27 Myanmar Long Grain Parboiled  Rice 10% Broken (Well Milled Double Polished Sortexed) 645-650 645-650 645-650 645-650 

28 Myanmar Glutinous Rice 5% Broken 660-670 660-670 660-670 660-670 

29 Myanmar Glutinous Rice 10 % Broken 650-660 650-660 650-660 650-660 

30 Myanmar Glutinous Rice  15 % Broken 640-650 640-650 640-650 640-650 

31 Myanmar Brown Rice 10 % Broken 500-510 500-510 500-510 500-510 

Source: MRF 
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၂၀၂၄၊ ေဖေဖာ်ဝါေီလအတွင်ဵ မပည်ပနိုင်ငဳ၏ စက်သဳုဵဆီေစျေဵနှုန်ဵ 

No Date 
WTI Crude Oil Brent Crude Oil RBOB Gasoline Natural Gas Heating Oil 

(USD/bbl) (USD / bbl) (USD/ gal) USD/ MMBtu) (USD/ gal) 

1 1.2.2024 75.96 81.71 218.33 2.15 280.82 

2 2.2.2024 74.26 79.22 219.92 2.07 272.09 

3 5.2.2024 72.41 77.59 215.09 2.08 268.72 

4 6.2.2024 72.82 78.02 221.06 2.07 273.06 

5 7.2.2024 73.51 78.75 221.58 2.02 276.18 

6 8.2.2024 74.15 79.54 228.08 1.98 283.99 

7 9.2.2024 76.08 81.39 234.00 1.86 287.80 

8 13.2.2024 77.03 82.06 236.81 1.76 293.07 

9 14.2.2024 77.86 82.69 240.27 1.68 289.99 

10 15.2.2024 76.28 81.25 229.70 1.62 279.41 

11 16.2.2024 78.07 82.79 230.80 1.60 281.54 

12 19.2.2024 78.78 82.88 232.49 1.55 279.21 

13 20.2.2024 79.55 83.46 232.21 1.56 281.82 

14 21.2.2024 78.18 82.55 229.69 1.69 273.82 

15 22.2.2024 78.01 83.11 229.04 1.76 273.17 

16 23.2.2024 78.24 83.34 231.55 1.69 274.75 

17 26.2.2024 76.12 81.28 226.29 1.68 268.00 

18 27.2.2024 77.59 82.52 231.03 1.60 276.76 

19 28.2.2024 78.55 83.28 235.04 1.62 275.04 

20 29.2.2024 78.41 83.53 227.10 1.86 265.83 

Source: Bloomberg Commodities 

 

၂၀၂၄၊ ေဖေဖာ် ဝါေီလအတွင်ဵ မဖစ်ေပါ်ခဲေဴသာ ကြ္ဘာဴေေွှေေစျေဵ (ေဒါ်လာ) 

No Date  London New York Yangon 

1 1.2.2024 2045 2049 3860000 

2 2.2.2024 2050 2060 3860000 

3 5.2.2024 2034 2037 3790000 

4 6.2.2024 2025 2030 N/A 

5 7.2.2024 2037 2040 3845000 

6 8.2.2024 2034 2040 3860000 

7 9.2.2024 2035 2050 3825000 

8 13.2.2024 2022 2025 3865000 

9 14.2.2024 1995 1998 3855000 

10 15.2.2024 1996 1999 3860000 

11 16.2.2024 2016 2100 3875000 

12 19.2.2024 2023 2026 N/A 

13 20.2.2024 2021 2025 N/A 

14 21.2.2024 2030 2036 N/A 

15 22.2.2024 2030 2034 N/A 

16 23.2.2024 2020 2025 3920000 

17 26.2.2024 2033 2036 N/A 

18 27.2.2024 2032 2035 N/A 

19 28.2.2024 2030 2032 N/A 

20 29.2.2024 2034 2037 N/A 

Source: Bullionvault, e trade Myanmar 


